
�

�
�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

1973 Stb. 277-279

STAATSBLAD VAN HET KONI NKRI J K DER NEDERLANDEN

277 B E S L U I T  van 8 juni 1973, houdende vast

stelling van het tijdstip van inwerkingtreding van 

de Wet van 8 mei 1973 ('Stb. 256) tot wijziging 

van de Wet op de omroepbijdragen.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Cultuur, Recrea
tie en Maatschappelijk Werk van 6 juni 1973, Directie Radio, 
Televisie en Pers, nr. U.61.533 III, mede namens Onze Minis
ters van Verkeer en Waterstaat en van Financiën;

Gelet op artikel III van de Wet van 8 mei 1973 (Stb. 256);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Wet van 8 mei 1973 {Stb. 256), houdende wijziging van 
de Wet op de omroepbijdragen (Stb. 1968, 687), treedt in 
werking met ingang van 1 juli 1973.

Onze Minister van Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk 
Werk en Onze Minister, belast met de zorg voor het StaatSr 
bedrijf der Posterijen, Telegrafie en Telefonie zijn, ieder voor 
zoveel hem aangaat, belast met de uitvoering van dit besluit, 
hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan af
schrift zal worden gezonden aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 8 juni 1973.

De Minister van Cultuur, Recreatie
en Maatschappelijk Werk,

H. W. VAN DOORN.

Uitgegeven de zesentwintigste juni 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

JULIANA.

278 B E S L U I T  van 13 juni 1973, houdende in

werkingtreding afschaffing groene kaart binnen 

„oude” E.E.G.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 7 juni 
1973, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 248/673;

Gelet op artikel II van de wet van 8 november 1972, Stb. 
616, houdende wijziging van de Wet Aansprakelijkheidsver
zekering motorrijtuigen, artikel 4 van het Besluit van 23 no
vember 1972, Stb. 617, tot uitvoering van artikel 2, achtste 
lid van de Wet Aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen 
(aanwijzing van landen), en artikel 3 van het Besluit van 
23 november 1972, Stb. 618, tot uitvoering van artikel 3, 
derde lid, van de Wet Aansprakelijkheidsverzekering motor
rijtuigen (aanwijzing van landen en gebieden);

Hebben goedgevonden en verstaan:

De wet van 8 november 1972, Stb. 616, houdende wijzi
ging van de Wet Aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen, 
alsmede de bepalingen van het besluit van 23 november 1972, 
Stb. 617, tot uitvoering van artikel 2, achtste lid van de Wet 
Aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen (aanwijzing van 
lalannddeenn) ) en en vvaann  hheett  bbeesslluuiitt  vvaann  2233  nnoovveemmbbeer r 1199772,2,  SStbtb..  661188,,

tot uitvoering van artikel 3, derde lid, van de Wet Aansprake
lijkheidsverzekering motorrijtuigen (aanwijzing van landen en 
gebieden) treden in werking met ingang van 1 juli 1973.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 13 juni 1973.
JULIANA.

De Minister van Justitie,

VAN AGT.
Uitgegeven de zesentwintigste juni 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

279 B E S L U I T  van 6 juni 1973, houdende wijzi

ging van het Koninklijk besluit van 27 februari 

1951, Stb. 61, tot regeling van de eindexamens 

der openbare en aangewezen bijzondere handels

avondscholen.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze minister van onderwijs en 
wetenschappen van 13 april 1973, AVO/J523575;

Gelet op artikel 99a jo artikel 23, tweede lid van de Over
gangswet W.V.O.;

De Raad van State gehoord (advies van 2 mei 1973, nr.
12);

Gezien het nader rapport van de staatssecretaris van onder
wijs en wetenschappen dr. A. Veerman, van 28 mei 1973, 
AVO-J-534951;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

In het reglement, behorende bij Ons besluit van 27 februari 
1951, Stb. 61, *) tot vaststelling van een reglement en een 
programma voor de eindexamens der openbare en der in
gevolge artikel 45 sexies vicies der middelbaar-onderwijswet 
aangewezen bijzondere handelsavondscholen met driejarige 
en met vijfjarige cursus, wordt in artikel 7, eerste lid, voor 
„in de maand mei” gelezen: in de maanden april en mei.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal wor
den geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 6 juni 1973.

De staatssecretaris van onderwijs 
en wetenschappen,

A . VEERMAN.

JULIANA.

Uitgegeven de zesentwintigste juni 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

D Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 29 januari 1960, 
Stb. 279.


